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فرمانفرما از طرف سلطان احمدشاه به رئیس الوزرائی منصوب شد.

* 1 دی در گذر تاریخ

* فرمانفرما از طرف سلطان احمدشاه به رئیس الوزرائی منصوب شد. (1294ش)

* مستوفی الممالک رئیس الوزراء استعفا داد. (1294ش)

* مهدی فرخ (معتصم السلطنه) مدیر کل حسابداری وزارت امور خارجه وزیر مختار ایران در افغانستان شد. (1305)

* در دانشگاه تهران تظاهرات وسیعی علیه رژیم برپا شد و شعارهائی دارند.(1349ش)

* سیل مهیب در طبس صدخانه
را ویران ساخت(1350ش)

* کنفرانس وزیران نفت و دارائی اوپک در تهران آغاز به کار کرد(1352ش)

* حضرت آیت الله خمینی برای کمک به بازماندگان فجایع اسرائیل در لبنان پیام فرستاد.(1356ش)
اشاره:

در این پیام آمده بود: ما باید به جبران خدمت آنها، به بازماندگان و عزیزان آنها خدمت کنیم، خدمتی محترمانه و شرافتمندانه

* اعلامیه ای به امضای «اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران » تحت عنوان «هم میهنان» در مورد اعتراض نسبت به تبعید چند تن
از روحانیون شهرهای قم و مشهد به نقاط بد آب و هوای کشور منتشر شد.(1356ش)

* قوای روس در رباط کریم با قوای ژاندارم و سواران مسلح هندی جنگ بسیار شدیدی کردند. (1294ش)
اشاره:

قوای ژاندارم و سواران مسلح شکست خورده
جمعی کشته و عده ای اسیر شدند و دسته ای فرار کردند.

* 10 ربیع الاول در گذر تاریخ

* وفات عبدالمطلب جدّ بزرگوار پیامبر گرامی اسلام (ص)
(8 عامالفیل)

اشاره:
ابوحارث عبدالمطلب بن هاشم بن عبدمناف، بزرگ قبیلهی قریش در زمان جاهلیت و از بزرگانِ عرب بود. وی مردی عظیمُ
الشّان، رفیع منزِلَت، متَّصف به اوصاف پسندیده و مشهور به افعال حمیده بود. عبدالمطّلب جد پدری حضرت محمد(ص) و امام

علی(ع) است. قوم قریش ریاست او را قبول داشته و به وجودش افتخار و مباهات مینمودند.
از جمله آثار عبدالمطلب، حفرِ چاه زمزم است. او نذر کرد که هرگاه، خدایِ متعال، به او ده فرزند پسر کرامت کند، یکی از آن

جمله را به سُنَّت جدش، ابراهیم(ع)، قربانی کند. خدای، حاجتش برآورد و او را
ده پسر عنایت فرمود.

عبدالمطلب بر آن شد که نذرش را ادا کند. قرعه به نام عبدالله، پدر حضرت محمد(ص) افتاد. چون خواست او را قربان کند،
خویشانِ مادری، او را ممانعت کردند. سرانجام با راهنمایى یکی از بزرگان، قرار بر این شد که دیهی یک نفر را به جای عبدالله
قربانی کنند که صد شتر معیَّن گردید. عبدالمطلب همواره، محمد(ص) را نوازش میکرد، او را میبوسید و دربارهی او سفارش
مینمود و میگفت: این چهره را چهرهی سروَری و زعامت میبینم. چون عبدالمطلب را مرضِ موت رسید، ابوطالب را بخواند و او
را گفت: محمد(ص) را از دل و جان مواظب باش که این کودک، رایحهی پدر را استشمام ننموده و مهر مادر ندیده. این کودک را
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آیندهای پس شگفت در پیش است. تو مسئولی در دوران کودکی، مراقب و مواظب او باشی، مبادا آسیبی به وی رسد. پیامبر
بزرگ اسلام، در زمان رحلت جدّ خود، هشت سال داشت.

* ازدواج پیامبر اکرم
با حضرت خدیجه(س) پانزده سال

قبل از بعثت (25 عامالفیل)
اشاره:

پیامبر اکرم(ص) در 25 سالگی با مشورت و یاری عمویش ابوطالب(ع) با بانوی صاحب نام قریش، خدیجه بنت خُویْلَد ازدواج
نمود. خدیجهی کبری(س) در تمام 25 سال زندگی مشترک با پیامبر اکرم(ص) یار و غمخوار آن حضرت بود.

او نخستین کسی بود که به دین اسلام ایمان آورد و با ایمان خویش مایهی آرامش خاطری برای
نبی مکرم اسلام شد. آن بانوی مکرّمه، ثروت هنگفت خود را در راه رشد و تبلیغ دین اسلام به پیامبر واگذار کرد و نقش مهمی در

پیشرفت این دین آسمانی ایفاء نمود.
ثمرهی شیرین ازدواج خدیجه با پیامبر اسلام دو پسر و چهار دختر به نامهای قاسم، عبدالله، رقیه، زینب، امکلثوم و حضرت

فاطمهی زهرا(س) بود.

* درگذشت «ابن قُولَوِیْهْ» از بزرگان امامیه در حدیث و فقه (368 ق)
اشاره:

شیخ ابوالقاسم جعفر بن محمد بن جعفر بن موسی بن قُولَوِیْه قمی معروف به ابن قولویه، از مشاهیر فقهای امامیه و بزرگان
حدیث قرن چهارم هجری است که در کلمات علمای رجال، از او به عظمت یاد شده است. تاریخُ الشهورِ و الحَوادِث، الشَّهادات،
کامِلُ الزّیارات و... از تالیفات او هستند. وی در کاظمین وفات یافت و در پایین پای حضرت امام جواد و در کنار شیخ مفید،

مدفون گردید.

* اشغال جزیره ی هرمز توسط
نیروهای پرتغالی (913 ق)

اشاره:
در سال 912 ق یک ناوگان پرتغالی به فرماندهی دریاسالار آلفونس آلبوکرک به جزیرهی هرمز در

خلیج فارس رسید.
نمایندهی پادشاه پرتغال فوراً به اهمیت فوقالعاده راهبردی و تجاری محل که مسلط بر مدخل ورودی خلیج فارس بود پی برد.

زیرا از آن محل،
ارتباطات پرتغالیها با هند محافظت میشد.

پرتغالیها جزیره را تصرف کردند و حاکم هرمز، تابع پادشاه پرتغال گردید و با پرداخت خراج سالانه موافقت کرد. این امر به بروز
برخورد با شاه اسماعیل اول صفوی انجامید. آلبوکرک مجبور شد

در سال 913 ق از هرمز حرکت کند، اماکاملاً مصمم بود تا دراولین فرصتی که پیش آید آن را باز پس گیرد.
آلبوکرک در سال 920 ق به هرمز بازگشت و معاهدهای با شاه اسماعیل منعقد کرد که پیروی حاکم هرمز را از پرتغال تصدیق

میکرد.

* 22 دسامبر در گذر تاریخ

* پایان جنگ میان امپراتوری روم و کارتاژ
(146 سال قبل از میلاد)

* وقوع زلزله بزرگ در جزیره سیسیل در دریای مدیترانه (1693م)

* درگذشت خانم «جورج اِلْیوُتْ» نویسنده معروف انگلیسی (1880م)

* آغاز مذاکرات صلح روسیه و آلمان در جریان جنگ جهانی اول (1917م)

* خروج قوای مهاجم فرانسوی و انگلیسی از مصر پس از پایان جنگ سوئز(1956م)

* انتخاب «کورتْ والْدْهایْمْ» به عنوان چهارمین دبیر کل سازمان ملل متحد (1971م)
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* سقوط حکومت دیکتاتوری «نیکلای چائوشِسْکو» در کشور رومانی (1989م)

* روز استقلال کشور
«جزائر مارشال»

از ایالات متحده آمریکا (1990م)

* انتقال قدرت به دولت موقت افغانستان پس از حمله آمریکا به این کشور (2001م)

2 صفحه 3 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


